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Filial: 7 - Pastoral do Menor e Familia da Diocese de Franca CNPJ/CPF: 56.885.262/0007-20

Analítico Contratos

Func: 70012 Bruna Louise Feliciano Amorim Adm: 02/10/2017 Dem: Dep.IR: 0 Dedução IRRF: 0,00 Dep.SF: 0 F.Reg: 

Cargo: Agente Educacional Salário: 2.369,18 CBO: 239410 Situação: Trabalhando Tp.Cont: Empregado

Evento Descrição Referência Proventos Descontos Líquido

1 Salário Mensal/Horas Normais Diurnas/Dias 30 Dias 2.369,18

1900 FGTS 8,00 % 189,53

1920 IRRF 7,50 % 18,90

1930 PIS 1,00 % 23,69

1950 INSS 9,00 % 213,22

Totais: 2.369,18 232,12 2.137,06

Bases

FGTS Normal: 2.369,18 FGTS 13º Salário: 0,00

INSS Normal: 2.369,18 INSS 13º Salário: 0,00 INSS Empresa: 2.369,18 INSS Empresa 13º: 0,00

IRRF Normal: 2.155,96 IRRF 13º Salário: 0,00 IRRF Férias: 0,00 IRRF Lucros: 0,00

PIS Normal: 2.369,18 PIS 13º Salário: 0,00

Func: 70010 Debora Carvalho Alves Adm: 23/11/2016 Dem: Dep.IR: 0 Dedução IRRF: 0,00 Dep.SF: 0 F.Reg: 

Cargo: Agente Educacional Salário: 2.369,18 CBO: 239410 Situação: Trabalhando Tp.Cont: Empregado

Evento Descrição Referência Proventos Descontos Líquido

1 Salário Mensal/Horas Normais Diurnas/Dias 30 Dias 2.369,18

1900 FGTS 8,00 % 189,53

1920 IRRF 7,50 % 18,90

1930 PIS 1,00 % 23,69

1950 INSS 9,00 % 213,22

Totais: 2.369,18 232,12 2.137,06

Bases

FGTS Normal: 2.369,18 FGTS 13º Salário: 0,00

INSS Normal: 2.369,18 INSS 13º Salário: 0,00 INSS Empresa: 2.369,18 INSS Empresa 13º: 0,00

IRRF Normal: 2.155,96 IRRF 13º Salário: 0,00 IRRF Férias: 0,00 IRRF Lucros: 0,00

PIS Normal: 2.369,18 PIS 13º Salário: 0,00

Func: 70002 Denise Goncalves Ferreira Adm: 13/08/2007 Dem: Dep.IR: 0 Dedução IRRF: 0,00 Dep.SF: 0 F.Reg: 

Cargo: Psicologo Salário: 3.158,92 CBO: 251510 Situação: Trabalhando Tp.Cont: Empregado

Evento Descrição Referência Proventos Descontos Líquido

1 Salário Mensal/Horas Normais Diurnas/Dias 30 Dias 3.158,92

72 Biênio 5,00 % 157,95

1445 Mensalidade  Plano de Saúde 30,00 165,89

1447 Outras Despesas - Plano de Saúde 30,00 207,25

1900 FGTS 8,00 % 265,34

1920 IRRF 15,00 % 88,00

1930 PIS 1,00 % 33,17

1950 INSS 11,00 % 364,85

Totais: 3.316,87 825,99 2.490,88

Bases

FGTS Normal: 3.316,87 FGTS 13º Salário: 0,00

INSS Normal: 3.316,87 INSS 13º Salário: 0,00 INSS Empresa: 3.316,87 INSS Empresa 13º: 0,00

IRRF Normal: 2.952,02 IRRF 13º Salário: 0,00 IRRF Férias: 0,00 IRRF Lucros: 0,00

PIS Normal: 3.316,87 PIS 13º Salário: 0,00
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Func: 70003 Diego Antonio Castro Adm: 02/01/2008 Dem: Dep.IR: 0 Dedução IRRF: 0,00 Dep.SF: 0 F.Reg: 

Cargo: Gerente Salário: 3.498,00 CBO: 142105 Situação: Trabalhando Tp.Cont: Empregado

Evento Descrição Referência Proventos Descontos Líquido

1 Salário Mensal/Horas Normais Diurnas/Dias 30 Dias 3.498,00

72 Biênio 5,00 % 174,90

390 Horas Abono Pecuniário Diurnas 6 Dias 699,60

408 Biênio Abono Pecuniário 5,00 % 34,98

416 1/3 Abono Pecuniário 33,33 % 244,86

926 Desconto Adiant. Abono de Férias no Cálc. Normal 979,44

1445 Mensalidade  Plano de Saúde 30,00 165,89

1900 FGTS 8,00 % 293,83

1920 IRRF 15,00 % 135,53

1930 PIS 1,00 % 36,73

1950 INSS 11,00 % 404,01

Totais: 4.652,34 1.684,87 2.967,47

Bases

FGTS Normal: 3.672,90 FGTS 13º Salário: 0,00

INSS Normal: 3.672,90 INSS 13º Salário: 0,00 INSS Empresa: 3.672,90 INSS Empresa 13º: 0,00

IRRF Normal: 3.268,89 IRRF 13º Salário: 0,00 IRRF Férias: 0,00 IRRF Lucros: 0,00

PIS Normal: 3.672,90 PIS 13º Salário: 0,00

Func: 70013 Maria Luiza Silva Garcia Adm: 01/02/2018 Dem: Dep.IR: 0 Dedução IRRF: 0,00 Dep.SF: 0 F.Reg: 

Cargo: Aux. Operacional Salário: 1.113,00 CBO: 514310 Situação: Trabalhando Tp.Cont: Empregado

Evento Descrição Referência Proventos Descontos Líquido

1 Salário Mensal/Horas Normais Diurnas/Dias 30 Dias 1.113,00

62 Insalubridade S/Salário Mínimo 20,00 % 190,80

1900 FGTS 8,00 % 104,30

1930 PIS 1,00 % 13,04

1950 INSS 8,00 % 104,30

Totais: 1.303,80 104,30 1.199,50

Bases

FGTS Normal: 1.303,80 FGTS 13º Salário: 0,00

INSS Normal: 1.303,80 INSS 13º Salário: 0,00 INSS Empresa: 1.303,80 INSS Empresa 13º: 0,00

IRRF Normal: 1.199,50 IRRF 13º Salário: 0,00 IRRF Férias: 0,00 IRRF Lucros: 0,00

PIS Normal: 1.303,80 PIS 13º Salário: 0,00

Func: 70004 Marilene Alves dos Santos Adm: 02/01/2008 Dem: Dep.IR: 0 Dedução IRRF: 0,00 Dep.SF: 0 F.Reg: 

Cargo: Assistente Social Salário: 3.158,92 CBO: 251605 Situação: Trabalhando Tp.Cont: Empregado

Evento Descrição Referência Proventos Descontos Líquido

1 Salário Mensal/Horas Normais Diurnas/Dias 30 Dias 3.158,92

72 Biênio 5,00 % 157,95

1900 FGTS 8,00 % 265,34

1920 IRRF 15,00 % 88,00

1930 PIS 1,00 % 33,17

1950 INSS 11,00 % 364,85

Totais: 3.316,87 452,85 2.864,02

Bases

FGTS Normal: 3.316,87 FGTS 13º Salário: 0,00

INSS Normal: 3.316,87 INSS 13º Salário: 0,00 INSS Empresa: 3.316,87 INSS Empresa 13º: 0,00

IRRF Normal: 2.952,02 IRRF 13º Salário: 0,00 IRRF Férias: 0,00 IRRF Lucros: 0,00

PIS Normal: 3.316,87 PIS 13º Salário: 0,00
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Func: 70005 Patricia Aparecida Carloni Adm: 08/05/2014 Dem: Dep.IR: 0 Dedução IRRF: 0,00 Dep.SF: 0 F.Reg: 

Cargo: Auxiliar Administrativo Salário: 1.883,32 CBO: 411005 Situação: Trabalhando Tp.Cont: Empregado

Evento Descrição Referência Proventos Descontos Líquido

1 Salário Mensal/Horas Normais Diurnas/Dias 30 Dias 1.883,32

72 Biênio 1,00 % 18,83

1445 Mensalidade  Plano de Saúde 30,00 305,45

1900 FGTS 8,00 % 152,17

1930 PIS 1,00 % 19,02

1950 INSS 9,00 % 171,19

Totais: 1.902,15 476,64 1.425,51

Bases

FGTS Normal: 1.902,15 FGTS 13º Salário: 0,00

INSS Normal: 1.902,15 INSS 13º Salário: 0,00 INSS Empresa: 1.902,15 INSS Empresa 13º: 0,00

IRRF Normal: 1.730,96 IRRF 13º Salário: 0,00 IRRF Férias: 0,00 IRRF Lucros: 0,00

PIS Normal: 1.902,15 PIS 13º Salário: 0,00



0471 Pastoral do Menor e Familia da Diocese de Franca 27/02/2018 12:21 Pág:0004

CNPJ/CPF: 56.885.262/0007-20 Relação de Cálculo Completa - Folha de Pagamento

Período:  01/02/2018 a 28/02/2018 Tp: 1 Mensal

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________

Func: 70006 Sirlene Aparecida de Andrade Adm: 14/09/2011 Dem: 01/02/2018 Dep.IR: 0 Dedução IRRF: 0,00 Dep.SF: 0 F.Reg: 

Cargo: Auxiliar de Serv.Gerais Salário: 1.141,00 CBO: 514210 Situação: Demitido Tp.Cont: Empregado

Evento Descrição Referência Proventos Descontos Líquido

33 Saldo de Salário Diurno 1 Dia 38,03

62 Insalubridade S/Salário Mínimo 20,00 % 6,36

72 Biênio 3,00 % 1,14

448 Aviso Prévio Indenizado Diurno 48 Dias 1.825,60

450 Insal.S/Sal.Min.A.P.I. 20,00 % 305,28

466 Biênio A.P.I. 3,00 % 54,77

510 13o Salário Proporcional 1 Avo 95,08

512 Insal.S/Sal.Min.13o Sal.Prop. 20,00 % 15,90

528 Biênio 13o Sal.Prop. 3,00 % 2,85

540 13o Salário Indenizado 2 Avos 190,17

542 Insal.S/Sal.Min.13o Sal.Inden. 20,00 % 31,80

558 Biênio 13o Sal.Ind. 3,00 % 5,71

658 Horas Férias Proporc.Diurnas 12,5 Dia 475,42

660 Insal.S/Sal.Min.Férias Proporc. 20,00 % 79,50

674 Biênio S/Férias Proporc. 3,00 % 14,26

678 1/3 S/Férias Proporcionais 33,33 % 189,73

970 Horas Férias Proporcionais Diurnas API 2,5 Dia 95,08

972 Insal.S/Sal.Min.Ferias Prop.API 20,00 % 15,90

988 Biênio Férias Prop.API 3,00 % 2,85

996 1/3 S/Férias Proporcionais API 33,33 37,94

1895 Desconto Líquido Rescisão 3.452,41

1903 FGTS S/Aviso Prévio Indenizado 8,00 % 174,85

1908 FGTS Multa - Depósito Saldo 50,00 % 3.783,37

1916 FGTS GRFC 8,00 % 3,64

1917 FGTS 13o Salário GRFC 8,00 % 9,10

1930 PIS 1,00 % 0,46

1931 PIS S/13o Salário 1,00 % 1,46

1950 INSS 8,00 % 3,64

1951 INSS S/13o Salário 8,00 % 27,32

1953 FGTS s/13o Salário Indenizado GRFC 8,00 % 18,21

Totais: 3.483,37 3.483,37 0,00

Bases

FGTS Normal: 0,00 FGTS 13º Salário: 0,00

INSS Normal: 45,53 INSS 13º Salário: 341,51 INSS Empresa: 45,53 INSS Empresa 13º: 341,51

IRRF Normal: 41,89 IRRF 13º Salário: 118,31 IRRF Férias: 151,77 IRRF Lucros: 0,00

PIS Normal: 45,53 PIS 13º Salário: 145,63
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Func: 70007 Verginia Aparecida Bacagini Adm: 10/01/2013 Dem: Dep.IR: 0 Dedução IRRF: 0,00 Dep.SF: 0 F.Reg: 

Cargo: Pedagoga Salário: 3.158,92 CBO: 239410 Situação: Trabalhando Tp.Cont: Empregado

Evento Descrição Referência Proventos Descontos Líquido

1 Salário Mensal/Horas Normais Diurnas/Dias 20 Dias 2.105,95

72 Biênio 2,00 % 42,12

358 Horas Férias Diurnas 10 Dias 1.052,97

376 Biênio S/Férias 2,00 % 21,06

386 1/3 Sobre Férias 33,33 % 358,01

890 Desconto Adiantamento Férias 1.317,48

1900 FGTS 8,00 % 171,84

1902 FGTS S/Férias 8,00 % 114,56

1930 PIS 1,00 % 21,48

1932 PIS S/Férias 1,00 % 14,32

1950 INSS 11,00 % 279,25

1952 INSS S/Férias 8,00 % 114,56

Totais: 3.580,11 1.711,29 1.868,82

Bases

FGTS Normal: 3.580,11 FGTS 13º Salário: 0,00

INSS Normal: 3.580,11 INSS 13º Salário: 0,00 INSS Empresa: 3.580,11 INSS Empresa 13º: 0,00

IRRF Normal: 1.868,82 IRRF 13º Salário: 0,00 IRRF Férias: 1.317,48 IRRF Lucros: 0,00

PIS Normal: 3.580,11 PIS 13º Salário: 0,00

Analítico Autônomos

Seq Valor Bruto Base GPS Data Valor IRRF Contrib.Terc Origem GPS Perc.GPS Valor INSS INSS Emp. Cod.GPS

Terc: 37 Altino Reginaldo do Nascimento

Cargo: Pedreiro CBO: 715210 Tp.Cont: 

2 651,50 651,50 23/02/2018 0,00 0,00 1 0 0,00 130,30

Total 651,50 651,50 0,00 0,00 0,00 130,30

Total dos Contratos

PROVENTOS

Evento Descrição Trabalhando Férias Demitidos Outros Totais

1 Salário Mensal/Horas Normais Diurnas/Dias 19.656,47 0,00 0,00 0,00 19.656,47

33 Saldo de Salário Diurno 0,00 0,00 38,03 0,00 38,03

62 Insalubridade S/Salário Mínimo 190,80 0,00 6,36 0,00 197,16

72 Biênio 551,75 0,00 1,14 0,00 552,89

358 Horas Férias Diurnas 1.052,97 0,00 0,00 0,00 1.052,97

376 Biênio S/Férias 21,06 0,00 0,00 0,00 21,06

386 1/3 Sobre Férias 358,01 0,00 0,00 0,00 358,01

390 Horas Abono Pecuniário Diurnas 699,60 0,00 0,00 0,00 699,60

408 Biênio Abono Pecuniário 34,98 0,00 0,00 0,00 34,98

416 1/3 Abono Pecuniário 244,86 0,00 0,00 0,00 244,86

448 Aviso Prévio Indenizado Diurno 0,00 0,00 1.825,60 0,00 1.825,60

450 Insal.S/Sal.Min.A.P.I. 0,00 0,00 305,28 0,00 305,28

466 Biênio A.P.I. 0,00 0,00 54,77 0,00 54,77

510 13o Salário Proporcional 0,00 0,00 95,08 0,00 95,08

512 Insal.S/Sal.Min.13o Sal.Prop. 0,00 0,00 15,90 0,00 15,90

528 Biênio 13o Sal.Prop. 0,00 0,00 2,85 0,00 2,85

540 13o Salário Indenizado 0,00 0,00 190,17 0,00 190,17

542 Insal.S/Sal.Min.13o Sal.Inden. 0,00 0,00 31,80 0,00 31,80

558 Biênio 13o Sal.Ind. 0,00 0,00 5,71 0,00 5,71

658 Horas Férias Proporc.Diurnas 0,00 0,00 475,42 0,00 475,42
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660 Insal.S/Sal.Min.Férias Proporc. 0,00 0,00 79,50 0,00 79,50

674 Biênio S/Férias Proporc. 0,00 0,00 14,26 0,00 14,26

678 1/3 S/Férias Proporcionais 0,00 0,00 189,73 0,00 189,73

970 Horas Férias Proporcionais Diurnas API 0,00 0,00 95,08 0,00 95,08

972 Insal.S/Sal.Min.Ferias Prop.API 0,00 0,00 15,90 0,00 15,90

988 Biênio Férias Prop.API 0,00 0,00 2,85 0,00 2,85

996 1/3 S/Férias Proporcionais API 0,00 0,00 37,94 0,00 37,94

TOTAL DOS PROVENTOS

22.810,50 0,00 3.483,37 0,00 26.293,87

DESCONTOS

Evento Descrição Trabalhando Férias Demitidos Outros Totais

890 Desconto Adiantamento Férias 1.317,48 0,00 0,00 0,00 1.317,48

926 Desconto Adiant. Abono de Férias no Cálc. Normal 979,44 0,00 0,00 0,00 979,44

1445 Mensalidade  Plano de Saúde 637,23 0,00 0,00 0,00 637,23

1447 Outras Despesas - Plano de Saúde 207,25 0,00 0,00 0,00 207,25

1895 Desconto Líquido Rescisão 0,00 0,00 3.452,41 0,00 3.452,41

1920 IRRF 349,33 0,00 0,00 0,00 349,33

1950 INSS 2.114,89 0,00 3,64 0,00 2.118,53

1951 INSS S/13o Salário 0,00 0,00 27,32 0,00 27,32

1952 INSS S/Férias 114,56 0,00 0,00 0,00 114,56

TOTAL DOS DESCONTOS

5.720,18 0,00 3.483,37 0,00 9.203,55

LÍQUIDOS A PAGAR: 

17.090,32 0,00 0,00 0,00 17.090,32

OUTROS

Evento Descrição Trabalhando Férias Demitidos Outros Totais

1900 FGTS 1.631,88 0,00 0,00 0,00 1.631,88

1902 FGTS S/Férias 114,56 0,00 0,00 0,00 114,56

1903 FGTS S/Aviso Prévio Indenizado 0,00 0,00 174,85 0,00 174,85

1908 FGTS Multa - Depósito Saldo 0,00 0,00 3.783,37 0,00 3.783,37

1916 FGTS GRFC 0,00 0,00 3,64 0,00 3,64

1917 FGTS 13o Salário GRFC 0,00 0,00 9,10 0,00 9,10

1930 PIS 203,99 0,00 0,46 0,00 204,45

1931 PIS S/13o Salário 0,00 0,00 1,46 0,00 1,46

1932 PIS S/Férias 14,32 0,00 0,00 0,00 14,32

1953 FGTS s/13o Salário Indenizado GRFC 0,00 0,00 18,21 0,00 18,21

TOTAL DOS OUTROS

1.964,75 0,00 3.991,09 0,00 5.955,84

POR SITUAÇÃO: 

8 0 1 0 9

Total das Bases de Cálculo

Normal 13º Férias Lucro Provisão 13º Prov Férias Prov 26.293,87

IRRF 18.326,02 118,31 1.469,25 0,00 Prov.Mês 0,00 0,00 Vant 0,00

INSS 21.876,59 341,51 INSS 0,00 0,00 Desc 9.203,55

FGTS 21.831,06 0,00 FGTS 0,00 0,00 Liqd 17.090,32

PIS 0,00 0,00 Outros 5.955,84

Dependentes SF: 0 Salários: 21.850,44 Dependentes IR: 0 Dedução do IRRF: 0,00 Total Func: 9 Total Geral: 34.056,46

Totais dos Autônomos

Valor Bruto Base GPS Valor IRRF Contr.Terc Valor INSS INSS Emp.

651,50 651,50 0,00 0,00 0,00 130,30
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Totais dos Impostos

Demonstrativo INSS

Segurados: 2.260,41 Isenção Filantrópica: 0,00 Retenção M.O: 0,00

Parte Empresa: 4.573,92 Sal.Contr.Empregados: 22.218,10 Líquido: 8.056,33

Entidade Financeira: 0,00 Sal.Contr.Diretores: 0,00 Valor GPS: 8.056,33
Parte RAT + Acrés. FAP:  222,19 (444,36 - 222,17) Sal.Contr.Terceiros: 651,50

Diretor: 0,00 Código Terceiros: 99

Acréscimo RAT: 0,00 Deduções: 0,00

Terceiros: 999,81 Compensações: 0,00

Detalhamento Parte Empresa

Empregados Diretores Outras Empresas Terceiros RAT + FAP

4.443,62 0,00 0,00 130,30 222,19

Demonstrativo FGTS

Base Valores FGTS Contrib.Social Total

Base FGTS Normal 21.831,06 1.746,44 0,00 1.746,44

13º 0,00 0,00 0,00 0,00

Total FGTS 21.831,06 1.746,44 0,00 1.746,44

Demonstrativo IRRF

Base Valores

Base IRRF Normal 18.326,02 349,33

Férias 1.469,25 0,00

13º 118,31 0,00

Lucro 0,00 0,00

Total IRRF 19.913,58 349,33

Demonstrativo PIS

Base Valores

Base PIS Normal 21.876,59 218,77

13º 145,63 1,46

Total PIS 22.022,22 220,23


